
関係者各位 

2021 年「日本橋川清掃活動」実施計画（ご案内） 
 
拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

2021年の日本橋川の清掃活動を下記要領にて実施する計画としました。 

船上より玉網でゴミを回収しながら、日本橋川の自然環境や水辺の状況を確認いた

だければと思っております。お忙しい中恐縮ではございますが、是非ご参加、ご協力

いただきたくご案内申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

（１）実施予定日 ： 3月 24日（水） 
4月 21日（水） 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 5月 19日（水） 
                  	 	 	 	 6月 16日（水） 
                 	 	 	 	  9月 15日（水） 
	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	 	 10月 27日（水） 
 
	 	 	 	 	 	 ※都合により予定が変更となる場合があります。 
	 	 	 	 	 	 ※雨天中止とさせていただきます（基本前日判断）。 
 

（２）集合時間・場所 ：9:45	 	 日本橋船着場入口前 
	 	 	 （３）作業時間        : 10:00~12:00 

（前半：10:00～11:00  後半：11:00～12:00） 
 

※なお、時間に制約のある方は、半行程の参加も可能です。11:00 に一
旦、船着場に寄りますので、その際に乗船・下船することが可能です。 

 
服	 	 装 ： 上下とも動きやすく、汚れても良い服装・靴（滑りにくい運動靴など）

でご参加ください。（現地に更衣室はございません。）	  
 

 

 

 

 

 

 

連   絡   先  
  

【日本橋川の浄化・清掃活動  事務局】  
	 

名橋「日本橋」保存会	 

福島	 TEL：03-3274-6263（三越内）	 
	 

日本橋地域ルネッサンス 100 年計画委員会	 

大谷	 TEL：03-3246-3297（三井不動産内）	 
	 

常盤橋フォーラム	 

對尾	 TEL：03-3287-5386（大丸有エリアマネジメント協会内）	 


